memenuhi persyaratan tidak mampu secara ekonomi 

sesuai dengan ketentuan, yang dibuktikan dengan 

pendapatan kotor gabungan orang tua/wali sebesar Rp 

4.000.000,00 (empat juta rupiah) atau pendapatan 

kotor gabungan orang tua/wali dibagi jumlah anggota 

keluarga maksimal Rp750.000,00 (tujuh ratus lima 

puluh ribu rupiah).  

6. Keputusan akhir penerima akan diambil oleh 

perguruan tinggi masing-masing.  

▼   

Pendaftaran KIP Kuliah  

1. Tata cara pendaftaran KIP Kuliah untuk seluruh 

jalur masuk (SNMPTN, SBMPTN, SNMPN, 

UMPN dan Mandiri) dilakukan secara online